ROMANORUM.

substituit. *Potestatis* ibi non facit mentionem Ferdinandus ; solum quod dicat : **beladen gewesen**. Nam *Potestatis* tantum liberius exercitium consequebatur : quod pertinet *tx.* in *pr. R. A.* 1559. zu Augsp. ibi : **Als Ihrer L. und Kaiserl. Maj. im Fall der Erledigung des Kaiserthums unzweiflichem rechten Successori, und erwehltem Römischen Kaiser.**

(d.) *non nisi nomine ferè differt.*

Sic & *Limneus*, loco superius citato , ad cap. i. §. i. A.B. Obs. 5. ubi curiam, insignia, sigilla, &c. Regia ab Imperatoriis in A.B. discerni notat : sicut etiam quando in ibi *Rex electus* in Imperatorem promovendus, & futurus Cæsar, esse dicitur, electio illa & promotio distinctos actus innuunt : atque Carolus IV. persuasioni sui temporis, (quem *errorem vulgi* vocat, ab ipsismet electis, quoties *Sedi Pontificie* studebant, promotum : Goldastus in *Rational. Constit. Imp.* p. 68.) concessit, quâ pro compleimento Dignitatis Imperatoriæ Coronatio Pontifica habebatur : Nec tamen ratione *Potestatis* ipse Carolus quicquam Coronationi Pontificie tribuit : (siquidem nil ea ad vim Imperii. Goldast. d. l.) Quare attributa Cæsaris non semel Regi in A.B. adscribuntur, nec non cap. 4. § 5. Rex & Cæsar promiscue positi sunt. Facit quoque eò c. 2. A.B. §. 5. ibi : *peracta statim electione.* Atque saepius ex hinc pari vigore occurunt axiomata Regis & Cæsaris. Ita C.G.O. zu Wormbs/ 1495. Tit. *Wir Prälaten/ Grafen.* ubi : *Unser Königl. oder Kaiserl. Cammer-Gerichts.* & qui in *pr. R. A.* 1512. dicitur *Römischer König* : ille circa finem.

R.A.

D E R E G E

R. A. §. Alle und iede. appellatur Römischer Käyser. Similiter in R. A. 1512. §. Solches alles. Maximilianus II. spondet, als Römischer Käyser/ bey seinen Königlichen Worten. Eò pertinet stylus Capitul. Leopoldinæ, art. 37. Unsere Königliche und Käyserliche Residenz : & art. 44. bey Unserer Königlichen und Käyserlichen Regierung. Et quanquam Carolus V. per totam Capitulationem suam non nisi Regiò axiomate utatur ; tamen & is Imperatorem se ante coronationem Papalem, in Edicto Wormat. 1523., & electum Romanorum Imperatorem, post suscep- ptam à Pontifice coronam, se multoties vocavit.

(e.) *Nihil potest Imperatorium, aut Regium facere.* Imò potest Regium, & si vim potestatis, (non etiam subjectum representatum,) respicias, Imperatorium quoque, per Majestatem propriam, quâ ex admissione Imperatoris, in consortium ejus, vi electionis pollet. Non confert ei Majestatem Imperator, sed habet se tanquam conditio sine qua non obtinere potest Rex consortium summæ potestatis : ut tamen Cæsar quoque *invitus*, Religione adactus, quâ Imperii salutem, ex consilio Statuum, promovere debet, admittere Regem teneatur, cùm necessitas tulerit. Interim Majestatem eandem numero, eamque totam & perpetuam, habet Rex, quam Cæsar, in actu primo: actus secundus, sive exercitium, ex conventione seu pacto capitulationis, tum & Lege seu observantiâ Imperii, modum accipit. Subjectorum tantum in Imperatore & Rege distinctio est; Majestas eadem, quâ Rex agit, absente v. c. Imperatore: quam